
1 

 AB „Rokiškio sūris“ Tvarumo politika 

 

AB „Rokiškio sūris“ Tvarumo politika 

Mūsų požiūris į tvarumą 

Tvarumas mums – tai mūsų įsipareigojimas produkcijos pirkėjams, darbuotojams, žaliavinio pieno 

gamintojams, kitiems tiekėjams ir partneriams, bendruomenėms, kuriose vykdome veiklą, ir visai 

planetai, nes darydami mažus darbus prisidedame prie reikšmingo tikslo – išsaugoti pasaulį ateities 

kartoms. Nesivaikome madų, tiesiog atsakingai gaminame kokybiškus, saugius, pilnaverčius pieno 

produktus.  

Ši politika apjungia visus tvarumo aspektus – aplinkosaugą, socialinę atsakomybę, valdyseną – per 

mūsų veiklai reikšmingas įtakos sritis, įžvelgiamas rizikas bei galimybes siekti užsibrėžtų tikslų.  

Aplinkosauga: Taršos ir emisijų mažinimas  

Mums rūpi, ką darome, todėl imamės atsakomybės mažinti savo veiklos poveikį aplinkai ir 

stengiamės, kad prie to prisidėtų visos vertės grandinėje dalyvaujančios suinteresuotosios šalys: 

- Prisidedame prie klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo, siekiame kuo labiau sumažinti 

išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. 

- Pritariame nulinės emisijos tikslams ir įsipareigojame juos pasiekti. 

- Įsipareigojame siekti mokstu pagristų tikslų iniciatyvos (SBTi) patvirtinimo. 

- Didiname energijos, gaunamos iš atsinaujinančių šaltinių, vartojimą. 

- Efektyviname vandens naudojimą, diegdami technologinius sprendimus, skatindami 

pakartotinį vandens naudojimą ir ugdydami darbuotojų sąmoningumą. 

- Organizuojame atliekų tvarkymą taip, kad prisidėtume prie žiedinės ekonomikos ir 

pakartotinio resursų naudojimo. 

- Audituojame tiekimo grandinę, atsižvelgdami į ribojamų ar draudžiamų ingredientų 

naudojimą.  

- Užtikriname, kad mūsų tiekimo grandinėse naudojami ingredientai atitinka ES teisinį 

reglamentavimą dėl tam tikrų su miškų naikinimu ir alinimu siejamų biržos prekių ir produktų 

tiekimo Europos Sąjungos rinkai ir jų eksporto iš ES.  

- Tam tikrose produktų kategorijose, kurių gamyboje naudojami ingredientai savo sudėtyje 

turintys aliejaus, užtikriname, kad tokie ingredientai turi RSPO sertifikatą. 

- Bendradarbiaujame su žaliavinio pieno tiekėjais, siekiant apskaičiuoti emisijas ūkio 

lygmenyje ir ieškant galimybių jas mažinti. 

Socialinė atsakomybė: Rūpestis žmonėmis 

Mūsų įmonės stiprybė slypi žmonėse. Mūsų misija – „Patikimi Pieno Pramonės Profesionalai“ – 

talpina savyje esmines vertybes: per ilgametę patirtį įgytą ekspertiškumą ir pasitikėjimą mumis kaip 

verslo partneriais ir kaip kokybiškų produktų gamintojais. 

Žmogaus teisių laikymasis: Gerbiame ir saugome žmogaus teises ir laisves, laikydamiesi Visuotinėje 

žmogaus teisių deklaracijoje nustatytų gairių. 



2 

 AB „Rokiškio sūris“ Tvarumo politika 

Lygios galimybės:  

• Siekiame, kad visi darbuotojai jaustųsi saugūs ir vertinami, nepriklausomai nuo jų 

kilmės, lyties ar įsitikinimų.  

• Priimant į darbą, skiriant atlyginimą, paaukštinant pareigose ir taikant darbo sąlygas, 

laikomės objektyvių kriterijų, tokių kaip kompetencija, kvalifikacija ir patirtis.  

• Užtikriname vienodą darbo užmokesčio politiką už vienodą ar lygiavertį darbą. 

• Suteikiame vienodas asmeninio tobulėjimo ir karjeros galimybes. 

• Visiems darbuotojams bei rangovams užtikriname saugią, higienišką ir nepavojingą 

darbo aplinką, atitinkančią LR įstatymų reikalavimus.  

Netolerancija diskriminacijai ir priekabiavimui: 

• Netoleruojame priekabiavimo, smurto, patyčių, nepagarbos, nesvarbu kokia forma tai 

bepasireikštų.  

• Skatiname darbuotojų įvairovę ir netoleruojame jokių diskriminacijos formų, įskaitant, bet 

neapsiribojant diskriminacija dėl amžiaus, lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, lytinės orientacijos, negalios, etninės 

priklausomybės, religijos ir (arba) kitų teisės aktais saugomų savybių. 

• Darbuotojai turi galimybę pranešti apie diskriminacijos ar lygių galimybių pažeidimus 

konfidencialiai ar anonimiškai. Draudžiama persekioti darbuotojus dėl pateiktų skundų ar 

dalyvavimo su diskriminacija susijusiuose tyrimuose. 

Vaikų ir priverstinis darbas: Netoleruojame prievartos, vaikų darbo ar prekybos žmonėmis. 

Darbuotojų atstovavimas: Gerbiame darbuotojų teisę jungtis į profesines sąjungas ar kitas darbuotojų 

poziciją atstovaujančias organizacijas ir dalyvauti kolektyvinėse derybose. 

Asmens duomenų privatumas: Laikomės Bendrojo duomenų apsaugos reglamento, užtikriname 

asmens duomenų saugumą. 

Maisto kultūros puoselėjimas: Laikomės maisto saugos, kokybės ir aplinkosaugos politikos. 

Suvokiame didžiulę atsakomybę kurti saugius ir kokybiškus pieno produktus kasdieniam vartotojų 

stalui. 

Bendruomenių įtraukimas: Siekiame atviro dialogo ir reikšmingai prisidedame prie gerovės kūrimo 

bendruomenėse, kuriose veikiame.  

Valdysena: Skaidrumas, Inovacijos ir Atsakingumas 

Esame patikimas ir inovatyvus pieno pramonės lyderis, kuris veikia skaidriai ir atsakingai.  

• Skaidrumas: Užtikriname, kad visa finansinė, operacinė ir socialinio poveikio informacija būtų 

aiški, teisinga ir lengvai prieinama tiek vidaus, tiek išorės suinteresuotosioms šalims. 

Reguliariai skelbiame ataskaitas apie tvarumo rodiklius, įskaitant poveikį aplinkai, darbuotojų 

gerovę ir bendruomenės partnerystes.  



3 

 AB „Rokiškio sūris“ Tvarumo politika 

• Antikorupcija: Tikime aukšta vadovų morale ir sąmoningumu. Draudžiame kyšininkavimą, 

prekybą poveikiu ir piktnaudžiavimą tarnybine padėtimi. Visus pirkimus ir pardavimus 

vykdome laikydamiesi nustatytų procedūrų, skaidriai ir atsakingai. 

• Inovacijos: Nuolat investuojame į naujas technologijas ir procesus, kurie didina gamybos 

efektyvumą, mažina neigiamą poveikį aplinkai ir užtikrina aukščiausią produktų kokybę. 

Inovacijų strategija orientuota į ilgalaikį tvarumą ir mažesnį išteklių naudojimą. 

• Atsakingumas: Priimame sprendimus, kurie atspindi ne tik finansinius, bet ir socialinius bei 

aplinkosauginius įsipareigojimus. Bendradarbiaujame su tiekėjais, klientais ir 

bendruomenėmis, skatindami atsakingą požiūrį į verslo praktiką visoje tiekimo grandinėje. Be 

to, reguliariai vykdome vidaus ir išorės auditų programas, siekiant užtikrinti atsakingą 

valdymą visais lygiais. 

• Konfidencialumas: Neatskleidžiame konfidencialios verslo ar viešai neatskleistos 

informacijos neįgaliotiems asmenims. 

Gyvūnų gerovė: Tvarumo principų integravimas pirminėje vertės grandinės pakopoje  

• Bendradarbiaujame su pieno gamintojais siekiant užtikrinti tiekimo grandinės skaidrumą, 

atliekame pienininkystės ūkių patikrinimus. 

• Užtikriname gyvūnų gerovės standartų laikymąsi pieno ūkiuose, iš kurių perkame žaliavą. 

Tiekėjų grandinė: Skatiname įmonės partnerius ir tiekėjus diegti tvarumo praktikas savo veikloje. 

Siekiame, kad mūsų klientai, tiekėjai ir kiti partneriai veiktų teisėtai, patikimai, skaidriai, nevykdytų 

jokių nesąžiningų veiklų. 

Pranešimai apie Pažeidimus:  

Bendrovė skatina darbuotojus pranešti apie galimus politikos pažeidimus per nurodytus kanalus: 

• El. paštu: socialine.atsakomybe@rokiskio.com  

• Anoniminiais pasiūlymų ir skundų kanalais. Užtikrinama pranešėjų apsauga ir vykdomas 

pranešimų nagrinėjimas pagal nustatytą tvarką. 

Politikos įgyvendinimas ir stebėsena 

• Visi darbuotojai yra supažindinami su politikos nuostatomis ir pokyčiais ir yra atsakingi už šių 

nuostatų įgyvendinimą.  

• Tvarios veiklos grupė užtikrina šių nuostatų tinkamą komunikaciją ir priežiūrą.  

• Bendrovės Vadovybė įsipareigoja nuolat stebėti ir atnaujinti Tvarumo politiką, kad ji atitiktų 

teisės aktus ir gerąsias praktikas.  

 

Dalius Trumpa 

AB „Rokiškio sūris“ direktorius 

2024.11.29 

mailto:socialine.atsakomybe@rokiskio.com

